
 

   

 

第第１１６６４４１１回回  例例  会会    （（令令和和 44 年年３３月月１１１１日日））    
本本日日ののププロロググララムム  ゲゲスストト卓卓話話  「「先先祖祖ととおお墓墓ににつついいてて」」   

妹妹尾尾  和和明明様様（（神神島島外外浦浦公公民民館館館館長長））  
前例会の記録（第１６４０回 令和４年２月１８日）  

・会員数    ４０名  

・出席者    ３２名    ・出席率  ８４・２１％（出席免除者出席０名）  

・欠席者     ６名     池田 孝・赤瀬 健・岡辺賢二・河田恭志・高橋剛吉・吉岡孝恭の諸君  

・出席免除者   ２名   光井 伸・奥野千秋君  

１月２８日メーキャップ後の出席率   ８７・１８％→８９・７４％に補正  

1 月 7 日定例理事会参加、小川隆則君  

・ゲスト   なし          ・ビジター  山本 国春様（笠岡 RC）  

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１６年と３６１日に当たり、笠岡東ロータリークラブは

創立３５年と６７日に当たります。  

2 週間ぶりの例会です。 

理事会報告①35 周年記念事事業の一つである「少年剣道大会」は結局、会場と参加団体との都合が合

わず延期から中止と決定させて頂きました。②事務所保存のクラブ式典等のビデオテープを DVD にダ

ビングする件は該当テープが 11 本在り費用として 11,858 円を承認しました。③例会オンライン出席

の条件については、ズーム出席でも例会出席扱いとする事承認しました。④悲眼院とのバーベキュー

大会を令和 4 年 3 月 27 日（日）に開催する事と予算書計画書を承認しました。④古城山清掃活動への

参加協力の件は、否決になりました。⑤まん延防止措置の期間延長を受け、クラブ例会を次週 25 日か

ら延長あけまで取りやめとする事承認致しました。 

・幹事報告 岩﨑ガバナー事務所より、ポールハリスソサエティー認証式のご案内を惠谷会員あてに頂

いております。 

ハイライトよねやま 263 号をメールにて頂いております。 

ロータリーの友購読料改定のお知らせです。現行 200 円を 2022 年 7 月号より 250 円に改定させて頂き

ますとの事です。 

笠岡東ライオンズクラブより、認証 40 周年記念式典中止のお知らせを頂いております。 

・委員会報告  スマイル会よりお知らせ  

・配 布   週 報  ロータリーの友   

・食 事  持ち帰り幕の内弁当  

 ◎スマイル  
松田重雄君  例会休止になり申し訳ありません。  

渕野瑛木君  北京オリンピックで日本選手が活躍しております。テレビの前で一生懸命応援してい

ます。  

岡原 稔君  次回の例会は 3 月 11 日になりますので宜しくお願い致します。  

小川隆則君  当事務所でコロナ陽性者を出しご心配をお掛け致しました。陽性者は軽症で今は仕事

に復帰し平常を取り戻しました。  

山本雅夫君  欠席続きで申し訳ありません。  

 
宇野圴惠ｈ 

宮本大三君  本日新会員卓話をさせて頂きます。貴重なお時間頂戴致します。  

三島大尚君  岡山リベッツ様、笠岡大会の成功をお祈りしています。  

金子洋方君  2 月のお誕生日祝いに欠席しました。出席委員長にご迷惑をお掛け致しました。  

福嶋啓祐君  オミクロン株正しく恐れて正しく予防策を！  

佐藤林平君  クラブ事務所の前で事故をしました。  

惠谷龍二・江原和之君  早退させて頂きます。  

スマイル １２，０００円  

●新会員卓話 宮本 大三会員（令和 3 年 11 月入会） 

  
新会員卓話をさせて頂きます宮本です。小学校から大学まで自宅から通い、尊敬する両親のもとで人 

生を歩んでまいりました。現在、兄と 2 人 3 却で仲良く楽しく(株)報国電設を経営しております。 

私は特に大きな賞も頂いたこともなく、誇れるようなものは何もございませんが、資格を取得するこ 

とで、信頼と個人のスキルアップや自己研鑽に努めております。また、貴重な時間と生命について 

お話しさせて頂きました。 

 この度は、このような機会を与えて頂き、誠にありがとうございました。 

ロータリークラブに入会し約 3 か月になりますが、これからも沢山の方々との出会い、交流ができま 

すことを楽しみにしております。また会員の皆様から色々な話を伺うことで、私も人生の幅を広げる 

ことができ、生涯学習だと感じています。この場をお借りし、感謝申し上げます。今後とも、ご指導 

ご鞭撻のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

《先輩ロータリアンよりちょっといいですか》 

ロータリーに入会されたなら、まず難しく考えずロータリーの例会は基より各行事に取敢えず参加し 

てみる事です。毎年同じような行事が繰り返されますが、それをまたかと感じるか今回はどうだろう 

と多少なりとも興味を持って参加するかであなたのロータリーに対する気持ちが変化して参ります。 

結局、「たかがロータリーされどロータリー」の言葉に尽きるのです。奉仕と親睦の両方を己の喜びに 

変え、入会したからには是非ともロータリーを、笠岡東クラブを楽しんで下さることを切に願います。 

次週以降のプログラム＆行事予定     

３／１８（金）  第 3 例会 ゲスト卓話 坂本 貴之様（笠岡 JC 理事長）  

３／１９（土）  PETS   13：00～17：10 ザ・シロヤマテラス津山別邸  

３／２５（金）  第 4 例会 「PETS 報告」 渕野 瑛木副会長  

３／２６（土）  笠岡 RC 創立 65 周年記念式典 14：00～15：00 式典 16：00～17：45 記念講演  

                        笠岡グランドホテル  

３／２７（日）  悲眼院バーベキュー大会   10：00～13：00 悲眼院グランド（中止）  

４／ １（金）  第 1 例会 ３／２７移動例会に変更  


